
Studijní program: SPECIALIZACE VE ZDRAVOTNICTVÍ -  BAKALÁŘSKÝ STUDIJNÍ PROGRAM

Studijní obor: FYZIOTERAPIE

Jméno diplomanta:

Jméno vedoucího práce:

Název bakalářské práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:

počet stran práce / textu

počet všech literárních pramenů

monografie ostatní

4/3 4/0

tabulky obrázky grafy přílohy

23 0 0 3

2. Formální zpracování práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

samostatnost diplomanta při zpracování práce x

stupeň splnění cíle práce x

úroveň práce s literaturou včetně citační normy x

úprava práce (text, grafy, obrázky, tabulky) x

stylistická úroveň textu x

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

kvalita zpracování obsahu teoretické části x

logická stavba práce a vyváženost kapitol x

volba vyšetřovacích technik, jejich provedení a zápis x

volba terapeutických technik, jejich provedení a zápis x

schopnost zhodnocení efektu terapie a interpretace výsledků kazuistiky x

zhodnocení práce ve vztahu k současným poznatkům x

4. Slovní komentář, připomínky, otázky k zodpovězení při obhajobě práce:

Bakalářská práce se vyznačuje velmi detailním a přitom komplexním zpracováním problematiky transplantací jater. Všechny popisované 

fyzioterapeutické postupy jsou pak podepřeny konkrétními studiemi o jejich pozitivním efektu. Je škoda, že technik nebylo popsáno více. 

V praktické části pak autorka pečlivě dokumentuje aktuální stav pacienta a v terapii na něj reaguje. Vyšetření pacienta bylo provedeno 

komplexně avšak komplexní zhodnocení chybí.  Práce po formální i věcné stránce splňuje požadavky na ni kladené.   Otázky: 1. V kap. 

2.3.3.1. vyzdvihujete potřebu předoperačního vytrvalostního tréninku pro snížení rizika pooperačních komplikací vzhledem ke zvýšení 

aerobní kapacity. Jakým způsobem by mohl tento trénink ovlivňovat konkrétně plicní komplikace? 2. Popište, prosím, jaký je efekt očních 

cviků popisovaných v terapeutické jednotce pacienta.

Zhodnocení výsledků terapie je vedeno věcně a kriticky, diskuze mohla být o něco rozsáhlejší.

111/91

51

počet českých pramenů / cizojazyčných pramenů
odborné články

4/34

ostatní

stupeň hodnocení

Autorka velmi rozsáhle a pečlivě zpracovala problematiku transplantací orgánů, včetně jejich vlivu na pohybový systém.

V  teoretické části jsou popsány fyzioterapeutické postupy, které jsou podpořeny studiemi, prokazující účinnost těchto postupů. Množství 

těchto postupů by mohol být větší.

Zvolené vyšetřovací techniky byly aplikovány zcela v souladu se stavem pacienta. Tato část práce však obsahuje pouze parciální závěry z 

vyšetření.

Dipomantka si velmi dobře poradila s komplikovaným stavem pacienta jako je např. snížená mobilita Cpáteře a využila pro relaxaci svalů 

techniku PNF na lopatku.

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Barbora Mahenová

Mgr. Michaela Stupková

Kazuistika fyzioterapeutické péče o dospělého pacienta po transplantaci jater.

Cílem této bakalářské práce je shrnutí teoretických informací o transplantaci jater a zhotovení podrobné kazuistiky dospělého pacienta, 

který tento operační výkon podstoupil. 



5. Prohlášení vedoucího práce:

6. Doporučení bakalářské práce k obhajobě: ano
ano                                     

s výhradou
ne

7. Navržený klasifikační stupeň:

V Praze dne: 10.5.2023

Bakalářská práce se vyznačuje velmi detailním a přitom komplexním zpracováním problematiky transplantací jater. Všechny popisované 

fyzioterapeutické postupy jsou pak podepřeny konkrétními studiemi o jejich pozitivním efektu. Je škoda, že technik nebylo popsáno více. 

V praktické části pak autorka pečlivě dokumentuje aktuální stav pacienta a v terapii na něj reaguje. Vyšetření pacienta bylo provedeno 

komplexně avšak komplexní zhodnocení chybí.  Práce po formální i věcné stránce splňuje požadavky na ni kladené.   Otázky: 1. V kap. 

2.3.3.1. vyzdvihujete potřebu předoperačního vytrvalostního tréninku pro snížení rizika pooperačních komplikací vzhledem ke zvýšení 

aerobní kapacity. Jakým způsobem by mohl tento trénink ovlivňovat konkrétně plicní komplikace? 2. Popište, prosím, jaký je efekt očních 

cviků popisovaných v terapeutické jednotce pacienta.

Prohlašuji, že po prostudování celé práce jsem shledal(a), že v práci jsou odkazované zdroje řádně citovány anebo parafrázovány. Práce 

byla hodnocena testem similarity (SIS - Turnitin). Protokol o vyhodnocení podobnosti závěrečné práce je součástí elektronické 

dokumentace diplomové práce (SIS).

velmi dobře (dle obhajoby)

podpis vedoucího práce


